
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 21. srpna  2012 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Chuchvalec, doc. Grosová, prof. Urban,       

doc. Hofmann, prof. Procházka, doc. Turzík, prof. Schreiber, prof. Matějka, 
doc. Jahoda, Ing. Fiser, Ing. Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Změny na MŠMT / byl jmenován nový náměstek pro VŠ  
 Oslavy VŠCHT – 1. října 2012 od 14:30 hodin v Břevnovském klášteře, pozvánky 

pro 140 lidí – návrhy, komu rozeslat poznámky do konce srpna zaslat Ing. 
Klaudisové 

 čestné doktoráty  
 Medaile Emila Votočka 

 

 doc. Pospíšil: 
 VTP Kralupy, děkan žádá o náměty na zapojení FCHI do projektu 
 IPn KREDO (Kvalita, relevance, efektivita, diverzifikace a otevřenost 

vysokého školství), možnost získání finančních prostředků, zatím není 
zcela vyjasněn způsob participace VŠCHT na řešení projektu. Nicméně 
vedoucí ústavů by se měli zamyslet nad výběrem lidí, kteří se tomu mohli 
věnovat. 

 

 prof. Bělohlav: 
 informace o přijímací řízení do bakalářských studijních programů, 3200 

přihlášek 
 

 prof. Hasal: 
 Informace o programu Erasmus 
 Příprava dohody o akademickém hostování, připomínky k pravidlům 

do 31. 8. 2012 – zaslat tajemnici FCHI, v kopii děkan 
 Etický kodex - připomínky do 31. 8. 2012 – zaslat tajemnici FCHI, v kopii 

děkan 
 

 Ing. Chválná: 
 informovala o stavu investičních akcí v rámci ISPROFINu 

 

 Mgr. Picková 
 Žádá o návrhy na úspěšné absolventy naší školy pro školní web 

 
 
 



 
KD 
 

 Z výběrového řízení nevzešel vedoucí Ústavu počítačové a řídící techniky, rektor 
dočasně jmenoval od 1 . 9. 2012 vedoucím ústavu děkana prof. Labíka. Stávající 
vedoucí ústavu prof. Procházka, předal předávací protokol.  

 Děkan poděkoval prof. Procházkovi za jeho činnost a informoval o záměru zrušit 
Ústav počítačové a řídící techniky a organizačně ho rozdělit k Ústavu matematiky 
a Ústav fyziky a měřící techniky 

 Vedoucí ústavů 403, 413, 437 žádají o vypsání vývěrových řízení na pozice: 
 
  docent v oboru elektrochemie na Ústav fyzikální chemie (částečný úvazek) 
  docent v oboru mikro a makro ekonomie na Ústav ekonomiky managementu 

chemického a potravinářského průmyslu (plný úvazek) 
  asistent nebo odborný asistent se zaměřením na statistiku na Ústav 

matematiky (plný úvazek)  
 
 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 Doktorandi. Možno přijímat, nejlépe od 1. září, vzhledem k rozhodujícímu datu pro 
matriku pak do 30.9.  

 IGA  (přítomni všichni členové FGK kromě prof. Schreibra a Volky), schváleny 
následující žádosti o změnu řešitelského týmu bez změny rozpočtu: projekt s hl. 
řešitelem Ing. J Haindl Bc. M. Isoz – dlouhodobá zahr. stáž, nahrazen Bc. V. Machač), 
hl. řeš.  Ing. J. Rak (Mgr. Lampová – přerušení studia, nahrazena ing. P. Žvátorou).  
Na web vyvěšena aktuální informace o hospodaření. Proděkanka poslala e-mail 
s upozorněním řešitelům. Upozornění na rozpočtovou kázeň a čerpání, které většinou 
neodpovídá již proběhlé době řešení. 

 Technologické centrum AV ČR uspořádá 7. září 2012 ve spolupráci s Yellow Research 
specializovaný workshop pro žadatele o ERC Starting a ERC Consolidator Grants v 
poslední výzvě 7. RP EU. Vhodné kandidáti, kteří zamýšlejí podat ERC projekt, viz 
přílohy.   

 
 

 
 
 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda:  
 

 Proděkan pro pedagogiku informoval o příjímacím řízení na bakalářské studium pro 
2012/2013, Počty zapsaných PINIM 31, TEFAC 14, ININ 11, CHEMIE 20, ANLE 31, 
NANO 31 

 
 
 
 
 
 



4/ Různé 
Prof. Urban – navrhl komisi pro profesorské řízení doc. Bouře, ke schválení VR, kolegium 
nemá připomínky 

Komise:  
prof. RNDr. Štěpán Urban, CSc.   FCHI VŠCHT 
prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc.   UOCHB AV ČR 
prof. RNDr. Michaela Vorlíčková, DrSc. Biofyzikální ústav AV ČR 
prof. RNDr. Josef Štěpánek, CSc.  MFF UK  
prof. RNDr. Jiří Šponer, DrSc.   MUNI Brno 

 
Prof. Procházka – se rozloučil s kolegiem a předal agendu prof. Labíkovi  
 
 

 
 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -  4. září 2012  od 14 hodin . 

 
 
 
 
 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


